DIÁRIO OFICIAL Nº 35.306  49Quarta-feira, 01 DE MARÇO DE 2023

PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVER-
SIDADE DO ESTADO DO PARÁ - IDEFLOR-Bio E FERNANDO WILLIAM DE
OLIVEIRA FERREIRA.
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DATA DO DISTRATO: 28/02/2023
ORDENADOR DE DESPESA: NILSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 908911

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 331/2023-SAGA
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSIDERANDO: O Processo nº 2023/224853, e memorando nº
6/2022-NPC-SEGUP de 27 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Tornar sem efeito a Portaria nº 284/2023-SAGA, de 02.2023, publicada no
DOE nº 35.295,de 17.02.2023, que designou oservidor LUIZ FELIPE LEITE
SILVA, Coordenador de Projetos e Capitação de Recursos, MF 5897876/1,
para responder pelo cargo de Diretor do Núcleo de Projetos Corporativos,
no referido período.
Designar o servidor LUIZ FELIPE LEITE SILVA, Coordenador de Projetos
e Capitação de Recursos, MF 5897876/1, para responder pelo cargo de
Diretor do Núcleo de Projetos Corporativos, no períodode 06.03.2023 a
04.04.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 909050

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 027/2021-SEGUP/PA.

Publicado no DOE Nº 35.304, do dia 28/02/2023 - Protocolo nº 908584.
Onde se lê: 2° Termo Aditivo AO Contrato N°026/2021-SEGUP/PA.
Leia-se: 2° Termo Aditivo AO Contrato N°027/2021-SEGUP/PA.

Protocolo: 908916
PORTARIA Nº308/2023-SAGA , 24.02.2023,

DOE N° 35.304 DE 28.02.2023.
BEATRIZ BARREIROS RODIGUES BAIA, MF -6941043/1
Onde se lê: COORDENADOR PROJETOS CAPAC. DE RECURSOS
Leia-se: COORDENADOR DE PROJETOS E CAPITAÇÃO DE RECURSOS

Protocolo: 908831
ERRATA DA PORTARIA Nº 310/2023 - SAGA, PUBLICADA

EM DOE Nº 35.304, PUBLICADA EM 28.02.2023
ONDE LÊ: QUANTIDADE DE DIARIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma)
de pousada
LEIA-SE: QUANTIDADE DE DIARIAS: 03(três) de alimentação e 02(duas)
de pousada
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 909206

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 001/2023-FISP - EXERCÍCIO: 2023
Classificação do objeto: Material Permanente
Objeto: Aquisição de 03 (três) FORNOS MOICROONDAS para o CAMPI / IESP
Valor Contratado: R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais).
Data da Assinatura: 28/02/2023
Vigência: 28/02/2023 à 28/02/2024
Cotação Eletrônica nº 002/2023 - FISP
Processo nº 2023/63347
Função Programática: 44.101.06.181.1502.8264
Natureza:449052
Fonte: 02759000041
Contratado: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRÔNICOS LTDA-ME
Endereço: Rod. Augusto Montenegro / Conj. Maguary, Al. 07 nº 49 - Ico-
araci - Belém/Pa.
Inscrita no CNPJ/MF sob nº: 11.235.712/0001-06
FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA - FISP/SEGUP
RENATA GURGEL SANTOS BORGES - DPC
Diretora e Ordenadora de Despesas do FISP
ADRIANO SILVA DA SILVA
LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔNI-
COS LTDA-ME

Protocolo: 908949

CONVÊNIO
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 007/2023
PROTOCOLO ELETRÔNICO N° 2023/100649

Objeto: a cooperação mútua entre os partícipes visando à adesão do
ADERENTE ao Plano Estadual de Segurança Pública, da Política Estadual
de Apoio aos Órgãos Municipais de Segurança Pública - PEOSP.
Fundamentação Legal: Parecer n° 038/2023/CONJUR
Data de assinatura: 24/02/2023.
Vigência: 24/02/2023 à 24/02/2025 (vigência por 24 meses).
Valor: R$ 0,00 (não envolve a transferência de recursos financeiros)
Partes: Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social e a Prefeitura Mu-
nicipal de Conceição do Araguaia.
Assinaram:
UALAME FIALHO MACHADO - Secretário de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social - SEGUP.
JAIR LOPES MARTINS - Prefeito do Município de Conceição do Araguaia.

Protocolo: 909275
ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 008/2023

PROTOCOLO ELETRÔNICO N° 2023/204164
Objeto: a cooperação mútua entre os partícipes visando à adesão do
ADERENTE ao Plano Estadual de Segurança Pública, da Política Estadual
de Apoio aos Órgãos Municipais de Segurança Pública - PEOSP.
Fundamentação Legal: Parecer n° 085/2023/CONJUR
Data de assinatura: 24/02/2023.
Vigência: 24/02/2023 à 24/02/2025 (vigência por 24 meses).
Valor: R$ 0,00 (não envolve a transferência de recursos financeiros)
Partes: Secretaria de Segurança Publica e Defesa Social e a Prefeitura Mu-
nicipal de Redenção.
Assinaram:
UALAME FIALHO MACHADO - Secretário de Estado de Segurança Pública e
Defesa Social - SEGUP.
MARCELO FRANÇA BORGES - Prefeito do Município de Redenção.

Protocolo: 909276

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 314/2023 –SAGA
OBJETIVO: À serviço da SEGUP.
PROCESSO: 2023/173308
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e portaria nº 278/2019-SEAD
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 23 à 24.02.2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 02(duas) de alimentação e 01(uma)de pousada
SERVIDOR (ES): SGT PM PEDRO PAULO CORREA DO COUTO, MF: 5695287
SGT BM GLEUBER GEOVANNI FERREIRA MAFRA, MF: 5601894/1
SGT PM DANILO GILVANI CABRAL PASSINHO, MF: 57222258/1
SGT BM LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR, MF: 5211263
CB BM EDER MARCELO BRITO DE ARAÚJO, MF: 57189415-1
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia)
SERVIDOR (ES): JOÃO IGO COSTA PECK, MF: 5950402
SIDNEY JOHN COSTA DE MORAES, MF: 3157741/1
JOEL DA CUNHA RODRIGUES, MF: 54181470
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 909143

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº330/2023-SAGA
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSIDERANDO: O Processo nº 2023/224853, e memorando nº 6/2023-
NPC SEGUP, de 27.02.2023.
CONSIDERANDO:  A Portaria nº117/2023-SAGA, de 20.01.2023 , publi-
cada no DOE nº 35.266, de 24.01.2023, que concedeu 30 (trinta) dias de
férias ao servidor SÉRGIO RICARDO FIALHO ANDRADE, Diretor do Núcleo
de Prejetos Corpotativos, MF 5420474/5,2022/2023, no período de 01.03
a 30.03.2023.
R E S O L V E: Transferir o período de férias do servidor SÉRGIO RI-
CARDO FIALHO ANDRADE, Diretor do Núcleo de Prejetos Corpotativos, MF
5420474/5, 2022/2023, do período de 01.03 a 30.03.2023, para 06.03 a
04.04.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 909048

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES CONSTANTE NO DIÁRIO
OFICIAL Nº 35.301 DE 24/02/2023 REFERENTE À DIARIA DE POR-
TARIA Nº 281/2023 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICA-
ÇÃO: 907737.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA.
TORNAR SEM EFEITO AS PUBLICAÇÕES CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 35.304 DE 28/02/2023 REFERENTE À DIARIA DE PORTARIA Nº
300/2023 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 908737.
ORDENADOR: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA.

Protocolo: 909151

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

V
i
c
t
ó
r
i
a

R
a
í
s
s
a

d
e

M
e
l
o

C
o
s
t
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
2
/
0
5
/
2
0
2
3

1
3
:
4
5

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

B
4
A
9
6
E
4
3
8
F
0
5
A
F
0
0
.
B
6
D
D
C
2
9
2
1
A
D
E
8
C
0
2
.
0
E
7
F
8
7
B
2
9
9
9
1
9
7
8
C
.
D
A
3
F
A
6
0
2
2
8
1
2
B
6
A
F

 Nº do Protocolo: 2023/204164  Anexo/Sequencial: 14
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: C394D06.383B.D87.FF67C5429FB4FA9703

Raiza Cardoso
Highlight